
 

Landesverband MV für Reiten, Fahren und Voltigieren e. V.  
 

Meldestellen in Mecklenburg-Vorpommern 
(in alphabetischer Reihenfolge) 
 
Name    Straße und Hausnummer PLZ, Ort   Telefon   E-Mail 
 
Arnhold, Michael  Distelweg 70    18273 Güstrow   0173/2361507 turnierservice@web.de 
 
Czygan, Klaus  Kirchstr. 5    23936 Stepenitztal  0171/8003729 czygan@yahoo.de  
 
Grosser, Kerstin  Lindenstr. 62    17322 Boock   0173/3495540 meldestelle.grosser@gmx.de  
 
Koch, Inge  Bollbrücke 1 a   18209 Parkentin  038203 12835 koch@reitsport-koch.de 
 
Löper, Peter  Dorfstraße 5    17321 Plöwen   0172 4245956 peter.loeper@freenet.de 
 
Reitsportservice Roos  Rostocker Straße 10 b  18334 Dettmannsdorf  0172/3152139 reitsportservice.roos@gmx.de 
 
Schlegel, Michaela  Zopfenbeck 1 a   17375 Hintersee   0172/3873276 anikischlegel@hotmail.de 
 
Starke, Cornelia  Mühlenstraße 10 b   17039 Wulkenzin  0176 22687734 starke_post@t-online.de 
 
Wolf, Dorit  Neustädter Straße 21  19300 Muchow   0173/6241362 fahrsport@freenet.de 
 

Meldestellen im Voltigieren:  
 
Beste, Maria  Seestraße 30   19217 Wedendorfersee 0174/9129175 maria.beste@yahoo.de 
 
Duscha, Daniela  Zum Reiterhof 1   18059 Niendorf  0173/2050328 daniela_duscha@web.de 
 
Schlosser, Lisa  Langendammscherweg 22  18273 Güstrow      lisa-schlosser@web.de 
 
Theodor, Angela  Apfelweg 16    17509 Lubmin  0172/8289903 angela.theodor@web.de 
 

Stand: 12.12.2023 


